pus, et aperte, et aperte, et aperte, et aperte, et aperte, claudit nemo aperit (Apoc. 3), et nemo, de reprobis, poterat in templum introire, id est in Ecclesia, scilicet fieri de Ecclesia, donec consummarentur septem plagaæ septem angelorum, donec completa sit omnimoda damnatio. Non ideo sic determinat, ut tunc recipientur, sed eonstat postea non intraturos.

CAPUT XVI.

Et audiui vocem magnam de templo, dicentem septem angelis : Ite, et effundite septem phialas iræ Dei in terram. Et abiit primus angelus, et effudit phialam suam in terram. Et factum est vulnus sacerum ac pessimum in homines qui habebant characterem bestiarum, et eos qui adoraverunt imaginem ejus.

Et audiui, intellexi, vocem, divinam inspirationem, vel aliquam admonitionem, de cælo, dicentem septem angelis : Ite, procedite in obedientia, jam tempus est damnationis malorum, effundite septem phialas iræ Dei in terram, in deditos terrenis. Cum isti angeli jam prædicent, et aperta sint mysteria quæ prædicant, et tamen quidam intrare recusent, habent angeli convenientem causam percutiendi, ad quod divina voce commonentur. Et abiit primus angelus, et effudit phialam suam in terram; et factum est vulnus sacerum, damnatio nociva, et pessimum, insanabilis, in omnes qui habebant characterem bestiarum, et eos qui adoraverunt imaginem ejus. In sexto angelo videtur idem dixisse, sed tamen aliud est. Ibi namque est ostensum quæ mala sancti patientur in tempore Antichristi, et quid inductum est de damnatione malorum, ad consolationem justorum fuit. Hic autem specialiter ostenditur damnatio impiorum, et ideo si eadem verba ponuntur hic quæ ibi posita sunt, non superfluunt, quia ad diversa inducuntur. Item videtur in sexto angelo idem dixisse qui tuba cecinit, sed tamen ibi maxime ostendit persecutio nem quam mali facient sanctis. Si quid dictum fuit præter hæc de damnatione impiorum, accidens erat; quare si eadem aliqua hic dicantur, ubi damnatio malorum sola consideratur, non est superfluum. Item aliud, quia ibi nulla damnatorum distinctio fuit, hic singuli angeli diversis generibus malorum plagaæ inferunt.

Et secundus angelus effudit phialam suam in mare, et factus est sanguis tanquam mortui; et omnis anima vivens mortua est in mari.

Et secundus angelus, in officio, effudit phialam suam in mare, in eos qui sanctos contundunt; et sanguis factus est, scilicet damnatio pro sanguine quem fuderunt, tanquam mortui, quia non evadent illam damnationem : cum vivus fundat sanguinem, ipse non potest evadere; et omnis anima vira mortua est in mari, id est, omnis consentiens illis damnatur, qui vivere videntur, quia non aperte persecuntur.